
Nové autobusy do Košic by měl dodat Solaris
a SOR
28.04 2018 16:00, Redakce, Nezařazené

Výběrové řízení na nové autobusy pro košický DP zná vítěze elektronické aukce. V tendru na 30
článkových a 15 sólo vozů se střetli dva uchazeči, a sice český SOR Libchavy a polský Solaris Bus &
Coach. Obě firmy byly nakonec úspěšné.

Ve výběrovém řízení měla váhu 98 % cena za vozidla bez DPH. Další procento mohl získat uchazeč
za provozní náklady na spotřebu energie během životnosti vozidla, chybějící procento do 100 % pak
bylo možné získat za provozní náklady na emise CO2, NOx, NMHC a pevné částice v průběhu
životnosti. V zakázce, která získala vznešený název „Nákup vysokoenvironmentálnych
nízkopodlažných autobusov MHD v DPMK, a.s.“ (což v překladu znamená dieselové autobusy plnící
normu EURO 6 jako všechna ostatní vozidla v EU), nakonec uspěly obě firmy, jež se do tendru
zapojily.

Solaris si lépe vedl v části zabývající se dodávkou 12m autobusů. V závěrečném vyhodnocení získal
99,85749 bodů ze 100, zatímco SOR jen 98,33278 bodů. Solaris dodal naposledy nový autobus do
Košic v roce 2005 (zprovozněny v roce 2006). U článkových vozidel, kde se naopak radoval z vítězství
SOR, byly rozdíly nepatrně větší. SOR Libchavy získal 99,88003 bodů, Solaris o dva méně
(97,83458), když nabídl vyšší provozní náklady i cenu. S vítězi tendru by měla být podepsána
rámcová smlouva, na jejímž základě následně dopravce bude moct vozidla nakupovat.

Libor Hinčica

Url: Nové autobusy do Košic by měl dodat Solaris a SOR

https://www.cs-dopravak.cz/2018-4-28-nov-autobusy-do-koic-by-ml-dodat-solaris-a-sor/

